Gemeinde Dötlingen

Die Bürgermeisterin



Sitzungs- und Beschlussvorlage

DrNr.	2023/681	
Vorlagenersteller:	Bianca Garms	
Verfasser:	Wiebke Schneider	
Letzte Bearbeitung durch:	Antje Oltmanns	

Beratungsfolge	Termin	Zuständigkeit
Ausschuss für Gesellschaft und Kultur	09.05.2023	Vorberatung
Verwaltungsausschuss	10.05.2023	Entscheidung

Bezeichnung des Tagesordnungspunktes:

Umsetzung des Naturparkplanes 2030+

hier: Vorstellung des Planes durch Herrn Oliver Knagge, Zweckverband Naturpark

Wildeshauser Geest

Sach- und Rechtslage:

In der Sitzung des Ausschusses für Gesellschaft und Kultur am 06.10.2022 wurde unter TOP 9 (Dr.-Nr. 2022/534) angeregt, dass Herr Oliver Knagge, Geschäftsführer des Naturparks Wildeshauser Geest, den "Naturparkplan 2030+" in einer der nächsten Sitzung des Ausschusses für Gesellschaft und Kultur vorstellt.

Herr Knagge wurde daraufhin gebeten, die Vorstellung des Plans in der heutigen Sitzung vorzunehmen und wird der Bitte zu einem Vortrag folgen.

Finanzielle Auswirkungen:

Keine.



Beschlussvorschlag:

"Der Ausschuss für Gesellschaft und Kultur empfiehlt:

Der Verwaltungsausschuss beschließt:

Die Ausführungen von Herrn Knagge zum Naturparkplan 2030+ des Naturparks Wildeshauser Geest werden zur Kenntnis genommen."

Anlagen:

Keine.